[image: image1.jpg]

КРАСНОЯРСКИЙ   КРАЙ АЧИНСКИЙ РАЙОН
 ЛАПШИХИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА
Р Е Ш Е Н И Е

16.07.2020

         № 7-50Р

О внесении изменений в решение Лапшихинского сельского Совета депутатов  от 05.11.2015 №2-5Р «О Положении о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов в Лапшихинском сельсовете»

На основании протеста Ачинской городской прокуратуры от 25.06.2020 вх. № 97 на решение Лапшихинского сельского Совета депутатов  от 05.11.2015 №2-5Р «О Положении о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов в Лапшихинском сельсовете», руководствуясь статьями 20, 24 Устава Лапшихинского сельсовета Ачинского района Красноярского края, Лапшихинский сельский Совет депутатов  РЕШИЛ:
1. Внести в решение Лапшихинского сельского Совета депутатов  от 05.11.2015 № 2-5Р «О Положении о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов в Лапшихинском сельсовете»  следующее изменение и дополнение:

1.1 Пункт 9 Положения дополнить п. п. 10 следующего содержания:

«10) заявление муниципального служащего о невозможности по объективным причинам представить сведения о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей по каждой сделке по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), совершенной им, его супругой (супругом) и (или) несовершеннолетними детьми в течение календарного года, предшествующего году представления сведений, если общая сумма таких сделок превышает общий доход данного лица и его супруги за три последних года, предшествующих отчетному периоду, об источниках получения средств, за счет которых совершены эти сделки, в соответствии с ч. 1 ст. 3 Федерального закона от 03.12.2012 № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам» и частью 2 статьи 3 Закона Красноярского края от 07.07.2009 № 8-3542 «О предоставлении гражданами, претендующими на замещение должности муниципальной службы, а также замещающими должности муниципальной службы и муниципальные должности, сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера».

 3.Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на постоянную комиссию по экономической и бюджетной политике, муниципальному имуществу, сельскому хозяйству, землепользованию и охране окружающей среды (Ельцов И.Д.).

4. Решение вступает в силу после официального опубликования в информационном листе «Лапшихинский вестник» и подлежит размещению на официальном сайте в сети «Интернет» по адресу: https://lapshiha.ru/.

Председатель Лапшихинского                         Глава
сельского Совета депутатов                            Лапшихинского сельсовета
М.Н. Калмычек                                                  О.А. Шмырь